
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHÚC LA 

 

Số:       /KH-UBND 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Phúc La, ngày         tháng 3 năm 2025 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức kết nạp công dân vào lực lượng Dân quân, 

công nhận hoàn thành nghĩa vụ tham gia Dân quân năm 2025 

 

Thực hiện Kế hoạch số 99/KH-UBND ngày 28/12/2020 của UBND quận 

Hà Đông về việc tổ chức xây dựng lực lượng DQTV quận Hà Đông 5 năm 

(2021-2025); Quyết định số 04/QĐ-UBND ngày 14/01/2025 của UBND quận 

Hà Đông về việc điều chỉnh chỉ tiêu xây dựng tổ chức biên chế lực lượng dân 

quân tự vệ quận Hà Đông năm 2025; Công văn số 123/BCH-TM ngày 

11/02/2025 của Ban CHQS quận Hà Đông về việc thống nhất quân số luân 

phiên; tổ chức đăng ký, xét duyệt công dân vào lực lượng dân quân, công nhận 

hoàn thành nghĩa vụ dân quân, kết nạp dân quân năm thứ nhất năm 2025.  

UBND phường Phúc La xây dựng Kế hoạch tổ chức kết nạp công dân 

vào lực lượng Dân quân, công nhận hoàn thành nghĩa vụ tham gia Dân quân 

năm 2025 như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

Tổ chức xây dựng lực lượng Dân quân trên địa bàn phường vững mạnh, 

có số lượng phù hợp, chất lượng chính trị cao đáp ứng yêu cầu nhiệm vụ quân 

sự, quốc phòng địa phương trong tình hình mới.  

2. Yêu cầu: 

Kết nạp công dân vào lực lượng Dân quân, công nhận hoàn thành nghĩa 

vụ tham gia Dân quân bảo đảm trang trọng, tiết kiệm, mang tính giáo dục cao. 

Các ban, ngành, đoàn thể và các Tổ dân phố phối hợp hiệp đồng chặt chẽ, 

chuẩn bị đầy đủ, đúng quy định. 

II. NỘI DUNG, THỜI GIAN 

1. Nội dung: 

- Kết nạp công dân vào lực lượng Dân quân. 

- Công nhận hoàn thành nghĩa vụ tham gia Dân quân. 

2. Thời gian: 

Thời gian: 14 giờ 00 phút, ngày 18 tháng 3 năm 2025 (thứ ba). 

3. Địa điểm: 

Hội trường tầng 3 –  Trụ sở UBND phường Phúc La. 
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III. PHÂN CÔNG TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Ban Chỉ huy quân sự phường: 

- Là cơ quan trung tâm, tham mưu với UBND phường xây dựng Kế 

hoạch, phối hợp với Văn phòng UBND phường tổ chức chương trình buổi Lễ 

bảo đảm trang trọng, đúng quy định. 

- Phối hợp với Ban tài chính lập dự trù kinh phí bảo đảm cho công tác tổ chúc 

kết nạp Dân quân, công nhận hoàn thành nghĩa vụ tham gia Dân quân năm 2025. 

2. Văn phòng UBND phường: 

Phối hợp chặt chẽ với Ban CHQS phường làm công tác chẩn bị phát hành 

giấy mời, giấy triệu tập đến các thành phần.  

3. Ban Văn hóa thông tin: 

Chuẩn bị hội trường, tít chữ, trang trí, loa đài trang âm theo hiệp đồng của 

Ban CHQS phường. Phối hợp với Ban CHQS phường xây dựng các tin bài 

tuyên truyền Luật Dân quân tự vệ, các Nghị định của Chính phủ, Thông tư của 

Bộ Quốc phòng quy định về thực hiện Luật Dân quân tự vệ. 

4. Ban Tài chính: 

Phối hợp với Ban CHQS phường lập dự trù kinh phí đảm bảo cho công tác 

kết nạp Dân quân, công nhận hoàn thành nghĩa vụ tham gia Dân quân năm 2025. 

5. Các ban, ngành, đoàn thể và các Tổ dân phố: 

Căn cứ chức năng nhiệm vụ, tổ chức thực hiện theo hiệp đồng của Ban 

CHQS phường. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Lễ kết nạp công dân vào lực lượng Dân quân, 

công nhận hoàn thành nghĩa vụ tham gia Dân quân năm 2025. Văn phòng UBND 

phường, Ban CHQS phường, các ban ngành, đoàn thể có liên quan và các tổ dân 

phố tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc./. 

 

Nơi nhận: 

- Ban CHQS quận Hà Đông;   

- Đảng ủy, UBND phường;            (để b/c) 

- Các ban ngành, đoàn thể phường;  

- Các tổ dân phố; 

- Lưu: VT. 

 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Nguyễn Thị Thu Hằng 
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